
 C.A.29.03.2011/p.2 

I. AMMINISTRAZIONE 
DESIGNAZIONE ARBITRO UNICO DI CUI ALL’ACCORDO DI PRE-INTESA TRA 

L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO E L’AZIENDA OSPEDALIERO-

UNIVERSITARIA POLICLINICO 

 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …….., 

VISTE le proprie delibere adottate nelle riunioni del 14 e 28.02.2011; 

TENUTO CONTO del procedimento arbitrale già concordato fra le parti e dei tempi 

necessari alla definizione del relativo lodo; 

VISTO l’atto d’intesa stipulato fra l’Università e l’Azienda in data 26 marzo 

2011, con cui le parti dichiarano  di concordare sul nominativo del 

prof. avv. Luigi Volpe, quale arbitro unico da nominare 

nell’attivando  procedimento arbitrale; 

CONSIDERATO che nel suddetto atto d’intesa è previsto, a titolo di compenso 

professionale all’arbitro, il 50% pro quota della complessiva 

somma di € 126.028,68, 

DELIBERA 

− di nominare il prof. avv. Luigi Volpe quale arbitro unico nel procedimento arbitrale 

rituale ex art. 806 c.p.c. e segg.;  

− di dare facoltà al Rettore di nominare un proprio delegato a rappresentare questa 

Università innanzi all’arbitro; 

− di assegnare all’arbitro designato il termine di 90 giorni ai fini della decisione  della  

controversia, decorrenti dall’avvenuta comunicazione della sua nomina presso il suo 

studio;  

− di riconoscere all’arbitro designato, quale compenso per la prestazione professionale,  

la complessiva somma di € 126.028,68,  comprensiva di rimborso forfettario oltre IVA 

e CAP come per legge,  a presentazione fattura, che l’Università  corrisponderà in 

misura pari al 50%, per la parte di propria spettanza.  Il relativo onere di spesa pari a € 

63.014,34 oltre IVA e CAP, graverà sul cap. 102300 “Spese Legali e Notarili”  di 

bilancio. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 

 1



 C.A.29.03.2011/p.2 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 29.03.2011 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
- Dipartimento Amministrativo Gestione Risorse Finanziarie 
- Direzione Amministrativa 
- Avvocatura dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
- Dipartimento Amministrativo per la Sanità (*) 
 F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 Dott. Giorgio DE SANTIS 

 

 2


